

Obiectivul: Primaria s. Bardar

Obiectul: Lucrari de reparatie a casei de Cultura Bardar r-nul Ialoveni

Devizul: Lucrari de reparatie

Devizul local de resurse Nr. 10.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-06-26

Valoarea de deviz 1 141 551,9 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,6775	57,660	731,0
2	7122050013400	Zidar	h-om	1 052,8821	41,970	44 189,5
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 219,6988	41,970	51 190,8
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,8025	57,660	1 257,1
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6800	57,660	39,2
6	7124010010700	Dulgher	h-om	931,6239	41,970	39 100,3
7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,2800	57,660	189,1
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,8216	57,660	681,6
9	7132010010900	Faiantar	h-om	480,0150	46,360	22 253,5
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	339,0600	46,360	15 718,8
11	7132040012700	Parchetar	h-om	175,5480	46,360	8 138,4
12	7133010012100	Ipsosar	h-om	50,4000	46,360	2 336,5
13	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	40,6417	57,660	2 343,4
14	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	101,7400	46,360	4 716,7
15	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,7240	57,660	2 463,5
16	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,9200	57,660	2 359,4
17	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 299,0504	41,970	54 521,1
18	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	70,2800	57,660	4 052,3
19	7422010060100	Timplar	h-om	1 049,9668	41,970	44 067,1
20	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,7612	36,450	4 000,8
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	620,9828	36,450	22 634,8
22	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,8346	36,450	3 238,0
23	9310060019930	Muncitor	h-om	10,9010	36,450	397,3
Total manopera						330 620,4
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	69,2850	10,000	692,9
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	17,0000	4,000	68,0
3	1109091	Dibluri	buc	16,0000	0,500	8,0
4	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	24,500	98,0
5	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,1500	480,000	1 512,0
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	25,5978	180,000	4 607,6
7	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9184	180,000	165,3
8	20028339	Materiale mărunte	%	0,0800	0,000	0,2
9	20054708	Conector	buc	1 125,7620	0,500	562,9
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4947	2 950,000	1 459,4
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,3165	2 950,000	933,7
12	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	4,6046	2 950,000	13 583,6
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3752	2 950,000	1 106,7
14	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	4,2000	2 950,000	12 390,0
15	2010102913200	Rigle de stejar	m3	5,8143	2 950,000	17 152,0
16	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	15,6538	2 900,000	45 395,9
17	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,5720	2 950,000	1 687,4
18	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0738	2 950,000	217,6
19	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2532	2 950,000	746,9

20	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 915,4000	0,300	1 174,6
21	2010237318750	Distantieri	buc	80,1900	1,000	80,2
22	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	184,8000	105,000	19 404,0
23	2030112931000	Usi din lemn interioare 2100x900mm	m2	5,8000	2 020,000	11 716,0
24	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	17,4600	2 135,000	37 277,1
25	2030112931000	Usi din lemn Stejar 2900x1750mm	m2	5,0800	2 135,000	10 845,8
26	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,2000	1 050,000	5 460,0
27	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	134,6400	12,500	1 683,0
28	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasoase 32/19 mm	m	252,0000	10,500	2 646,0
29	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	110,8800	8,500	942,5
30	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,5600	1 050,000	11 088,0
31	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	944,0000	0,800	755,2
32	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,7620	12,000	33,1
33	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,000	101,3
34	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,7000	0,000	27,7
35	2222222222992	Material marunt (aracet, holtsuruburi)	%	2,0000	0,000	60,1
36	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,000	1,6
37	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,000	48,4
38	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,0000	0,000	25,0
39	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,000	349,1
40	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	3,0000	0,000	110,2
41	2222222222992	Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)	%	4,0000	0,000	789,9
42	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,000	9,7
43	2222222222992	Materiale marunte (sirna, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,000	41,7
44	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,000	57,3
45	2222222222992	Materiale marunte (calciu, apa, surub)	%	2,0000	0,000	77,1
46	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,0000	0,000	110,2
47	2320166200676	White spirit	kg	0,3200	36,000	11,5
48	2413317000004	Emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM"	kg	623,7000	8,000	4 989,6
49	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	40,0950	8,000	320,8
50	2414147327483	Lignolineum	kg	44,7250	36,000	1 610,1
51	2416306109913	Aracet DP 25	kg	13,4400	3,500	47,0
52	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,2896	95,000	407,5
53	2416586105303	Amorsa-grund	kg	262,8270	10,500	2 759,7
54	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	302,2200	22,500	6 800,0
55	2430116104160	Email alchidic	kg	0,5440	45,000	24,5
56	24302261000001	Fuga	kg	61,9311	13,000	805,1
57	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,3328	22,000	7,3
58	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	208,3300	24,500	5 104,1
59	2430226101600	Chit silionic	kg	1,5014	18,000	27,0
60	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	76,0325	17,000	1 292,6
61	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1600	31,000	5,0
62	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	58,1425	32,000	1 860,6
63	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	196,7900	42,000	8 265,2
64	2430226109300	Diluant organic	kg	237,0425	24,000	5 689,0
65	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3520	42,000	14,8
66	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,8340	16,000	29,3
67	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	426,6800	2,160	921,6
68	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0800	12,000	1,0
69	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,0000	35,000	140,0
70	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	45,000	180,0
71	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4000	16,000	38,4
72	2521216717050	Teava din material plastic d=16mm	m	40,8000	14,500	591,6
73	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	121,5400	60,000	7 292,4
74	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	16,4800	19,000	313,1
75	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,2000	22,000	26,4

76	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,6000	1,500	2,4
77	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,0000	1,600	12,8
78	2523156719450	Teu din material plastic	buc	8,4000	2,800	23,5
79	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40,0000	35,000	1 400,0
80	2523156720055	Strat geotextil cu greutatea 300gr/m2 grosime 2.5mm	m2	98,0100	24,500	2 401,2
81	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,0400	850,000	3 434,0
82	2622102438000	Lavaoar	buc	4,0400	480,000	1 939,2
83	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,0400	966,000	3 902,6
84	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0200	466,000	941,3
85	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,0000	480,000	1 920,0
86	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2880	935,000	269,3
87	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 652,5000	3,400	9 018,5
88	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,3500	3,800	43,1
89	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 450,7279	1,350	11 408,5
90	26511221004022	Ciment M-400	kg	113,5600	1,350	153,3
91	2652102100737	Var hidratat	kg	608,9679	3,000	1 826,9
92	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	165,5260	12,000	1 986,3
93	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	252,3530	3,000	757,1
94	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 978,3518	1,700	6 763,2
95	26531021008311	Tink	kg	925,1060	22,000	20 352,3
96	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,7730	120,000	11 012,8
97	2661122803601	Tub flexibil	m	36,7200	2,400	88,1
98	26611264330911	Inel de reazem KLQO-1(0,02 m3)	buc	4,0000	77,000	308,0
99	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLQ-7-3 (0,05 m3)	buc	4,0000	141,000	564,0
100	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLQ-7-9	buc	4,0000	155,000	620,0
101	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLQ-10-6	buc	4,0000	450,000	1 800,0
102	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLQ-10-9	buc	4,0000	406,000	1 624,0
103	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLQП1-10-1(0,10 m3)	buc	4,0000	289,000	1 156,0
104	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLQП1-10-2m3)	buc	4,0000	320,000	1 280,0
105	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	88,7425	64,000	5 679,5
106	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,8040	1 010,000	1 822,0
107	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,2864	932,000	1 198,9
108	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,3388	936,000	317,1
109	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2160	0,000	0,0
110	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,4320	0,000	0,0
111	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2482	0,000	0,0
112	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	360,8550	2,160	779,4
113	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	17,4709	0,000	0,0
114	2666122800600	Element prefabricat la canale de ventilare	buc	4,0400	1 590,000	6 423,6
115	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	115,2036	145,000	16 704,5
116	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	115,7700	20,000	2 315,4
117	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	609,3840	2,000	1 218,8
118	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,2834	60,000	17,0
119	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	189,1175	9,500	1 796,6
120	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	188,4350	10,000	1 884,4
121	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,9838	35,000	69,4
122	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	167,7390	65,000	10 903,0
123	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	101,5200	11,000	1 116,7
124	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3365	11,000	14,7
125	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,9100	16,500	147,0
126	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,9690	14,000	55,6
127	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,1600	22,000	47,5
128	2746167335100	Priza	buc	4,0800	16,000	65,3
129	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	48,0000	12,000	576,0
130	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7200	12,000	8,6
131	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	5,000	20,0
132	2822115708000	Element de sustinere	buc	304,2600	12,000	3 651,1
133	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	218,0530	27,000	5 887,4
134	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	68,4585	18,000	1 232,3
135	2873122004100	Plase sudate 5Bp1 100x100	kg	269,9730	10,500	2 834,7
136	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	16,4160	16,000	262,7

137	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	69,0020	13,000	897,0
138	2873145887002	Cuie	kg	0,9120	13,000	11,9
139	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	26,7300	2,500	66,8
140	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	63,0400	2,600	163,9
141	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 409,7500	0,400	4 563,9
142	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 071,0000	0,500	2 535,5
143	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	1,500	12,0
144	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	264,0000	1,200	316,8
145	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	1,100	8,8
146	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	1 008,0000	0,500	504,0
147	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	26,7300	0,200	5,3
148	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	26,7300	0,300	8,0
149	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0000	55,000	110,0
150	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	24,6675	18,000	444,0
151	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0000	52,000	208,0
152	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0000	35,000	140,0
153	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,0000	12,000	96,0
154	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,0000	125,000	500,0
155	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,0000	1,000	4,0
156	2875274200000	Capac cu rama tip T	buc	4,0000	1 350,000	5 400,0
157	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,0000	15,000	240,0
158	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,0000	325,000	1 300,0
159	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,4550	17,000	75,7
160	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 973,4000	0,800	1 578,7
161	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	134,1750	3,000	402,5
162	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	168,0000	3,000	504,0
163	2881116002700	Disc abraziv	buc	67,0875	98,000	6 574,6
164	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	35,000	140,0
165	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,0000	85,000	340,0
166	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0000	85,000	170,0
167	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,0000	45,000	180,0
168	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	4,0000	750,000	3 000,0
169	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mm	m	42,0000	9,500	399,0
170	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mmp	m	29,4000	12,500	367,5
171	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,0000	32,000	128,0
172	3220137315778	Decapant	kg	0,2000	45,000	9,0
173	4011106202741	Energie electrica	kw	11,5360	0,000	0,0
174	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0032	0,000	0,0
175	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	33,5036	0,000	0,0
176	4100126202818	Apă	m3	9,4089	0,000	0,0
177	52	Nisip	m3	0,7385	180,000	132,9
178	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	112,7090	2,000	225,4
Total materiale						442 699,2
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1200	280,000	33,6
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	6 330,0000	1,500	9 495,0
3	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,3653	35,000	12,8
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,2045	5,000	76,0
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,8250	5,000	19,1
6	2922140007000	Macara	h-ut	3,7810	220,000	831,8
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,0045	10,000	50,0
8	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	58,6225	35,000	2 051,8
9	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	44,7250	45,000	2 012,6
10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8200	35,000	28,7
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,0388	5,000	340,2
12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,5046	20,000	290,1

13	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,6340	280,000	737,5
14	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kwt	h-ut	2,0226	35,000	70,8
15	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	42,6680	15,000	640,0
16	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2083	50,000	10,4
17	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,7280	50,000	286,4
18	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,6001	35,000	56,0
19	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,8574	15,000	102,9
20	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,4133	20,000	48,3
21	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	42,6680	35,000	1 493,4
22	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	32,0010	25,000	800,0
23	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	3,5568	280,000	995,9
24	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,3160	280,000	2 328,5
Total utilaje						22 811,9
Total						796 131,4
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		74 389,6
Total						870 521,0
Cheltuieli de transport				4,0000%		17 708,0
Total						888 229,0
Cheltuieli de regie				5,0000%		44 411,4
Total						932 640,4
Beneficiu de deviz				2,0000%		18 652,8
TOTAL Deviz fara TVA						951 293,3
Total						951 293,3
TVA				20%		190 258,7
TOTAL Deviz						1 141 551,9

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)